

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области _____ 2022 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 28.12.2021 № 83-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 02.03.2022 № 4-ЗО, от 27.05.2022 № 25-ЗО) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) части 1 – 4 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2022 год:

1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 96 679 016,3 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 102 832 824,6 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета в сумме 6 153 808,3 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2023 и 2024 годы:

1) общий объем доходов областного бюджета на 2023 год в сумме 90 569 788,9 тыс. руб., на 2024 год в сумме 95 562 211,3 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета на 2023 год в сумме 102 092 630,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 010 000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 102 943 156,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 917 000 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета на 2023 год в сумме 11 522 841,2 тыс. руб., на 2024 год в сумме 7 380 945 тыс. руб.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в сумме 31 813 484,7 тыс. руб., в 2023 году в сумме 23 738 855 тыс. руб., в 2024 году в сумме 27 448 857,3 тыс. руб.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в сумме 22 766 531,3 тыс. руб., в 2023 году в сумме 21 155 540,3 тыс. руб., в 2024 году в сумме 20 979 508,2 тыс. руб.»;

2) в статье 7 слова «в сумме 7 626 380,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 626 145,7 тыс. руб.»;

3) в статье 8:

а) в абзаце первом слова «в сумме 10 374 880,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 12 982 653,3 тыс. руб.», слова «в сумме 10 634 886,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 13 434 990,2 тыс. руб.», слова «в сумме 13 456 974 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 16 314 230,4 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 8 731 483,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 11 500 443,7 тыс. руб.», слова «в сумме 9 405 304,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 12 470 605,4 тыс. руб.», слова «в сумме 12 167 120,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 15 127 199,8 тыс. руб.»;

в) в пункте 2 слова «в сумме 1 643 397,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 482 209,6 тыс. руб.», слова «в сумме 1 229 581,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 964 384,8 тыс. руб.», слова «в сумме 1 289 853,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 187 030,6 тыс. руб.»;

4) в статье 10 слова «в сумме 15 750 212,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 17 036 399,7 тыс. руб.», слова «в сумме 18 238 354,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 18 360 122,7 тыс. руб.», слова «в сумме 21 993 712,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 22 659 895,3 тыс. руб.»;

5) в части 2 статьи 11:

а) в пункте 1 слова «в сумме 30 316,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 32 063,5 тыс. руб.»;

б) в пункте 15 слова «в сумме 310 348,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 312 667,4 тыс. руб.»;

в) в пункте 17 слова «в сумме 20 355,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 43 881,5 тыс. руб.»;

г) в пункте 18 слова «в сумме 5 190,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 8 209,6 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 статьи 19 слова «в сумме 589 805,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 565 110 тыс. руб.», слова «298 435,2 тыс. руб.» заменить словами «273 739,7 тыс. руб.»;

7) в статье 23 слова «в сумме 262 640,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 333 290,6 тыс. руб.», слова «в сумме 315 659,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 155 119,7 тыс. руб.», слова «в сумме 52 845,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 189 675,9 тыс. руб.»;

8) в статье 25:

а) в части 3 слова «на 2022 год в сумме 655 346,6 тыс. руб.» исключить;

б) часть 4 признать утратившей силу;

в) в части 4.1 слова «в сумме 910 219,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 166 265,5 тыс. руб.»;

9) в статье 26 слова «в сумме 26 881 995,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 30 064 563,9 тыс. руб.», слова «в сумме 26 670 238,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 26 691 558,1 тыс. руб.»;

10) часть 1 статьи 27 дополнить пунктами 6.1, 6.2 следующего содержания:

«6.1) субсидии работодателям в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией в 2022 году дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Тверской области, в рамках государственной программы Тверской области «Содействие занятости населения Тверской области» на 2021 – 2026 годы;

6.2) субсидии работодателям в целях финансового обеспечения затрат, связанных с организацией в 2022 году профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, в рамках государственной программы Тверской области «Содействие занятости населения Тверской области» на 2021 – 2026 годы;»;

11) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

12) приложение 5 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

13) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов областного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

14) приложение 7 «Ведомственная структура расходов областного бюджета по главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов областного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

15) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

16) приложение 9 «Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных программ Тверской области и непрограммных направлений деятельности на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов в разрезе главных распорядителей средств областного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

17) приложение 10 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

18) приложение 12 «Бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из областного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

19) приложение 13 «Перечень субсидий местным бюджетам, предоставляемых из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований по решению вопросов местного значения, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

20) в приложении 14:

а) таблицу 12 «Субвенции местным бюджетам на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

б) таблицу 18 «Субвенции местным бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону;

в) дополнить таблицей 39 «Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на приобретение и установку детских игровых комплексов на 2022 - 2023 годы» согласно приложению 12 к настоящему закону;

21) приложение 27 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей («Детский

бюджет»), на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему закону;

22) приложение 28 «Программа государственных внутренних заимствований Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Абзац второй пункта 1 приложения 28 к закону Тверской области от 28.12.2021 № 83-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции настоящего закона) распространяется на правоотношения, возникшие с 31 мая 2022 года.

Код 000 01 03 01 00 02 2900 710 приложения 1 к закону Тверской области от 28.12.2021 № 83-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции настоящего закона) распространяются на правоотношения, возникшие с 28 июня 2022 года.

Приложения 7, 9 к закону Тверской области от 28.12.2021 № 83-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции настоящего закона) в части изменения наименования исполнительного органа государственной власти Тверской области «Комитета по делам молодежи Тверской области» на «Министерство молодежной политики Тверской области» распространяются на правоотношения, возникшие с 28 июня 2022 года.

Губернатор
Тверской области

И.М. Руденя